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@ Radjoaparaty bezpłatnie! @ SPECJALISTA 
CHOR0BWENERYCZNYCHiSK0RNYCH 

D:B MED. I. F AJMAN 
Niemiecka firma eksportowa wysyła do Polski interesantom na wł as n oś ć, dla celów 

reklamowych i dalszej propagandy większą ilość swych pierwszorzędnych radjoapara
tów - odbiorników aż do 4-ro lampkowego aparatu. Bez żadnego zobowiązania. 
Nieznaczne koszta (ekspedycja, opakowanie itp. itp.) ponosi odbiorca. 

Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro. 

Godziny przyjęć: 12 - 2 i 41
/ 1 -7. 

vvvvvevvvvvvvvvv 
Interesanci zechcą dokładny i wyratnie napisany swój adres przesłać firmie:· 

Radioversand E. Grab & O. Rottloff, Abtlg X. Poszukuję 1-2 pokoi 
@ BER LI N N 4, Gartenstr. 100. 

T ragedja wśród lodów 
podbiegunowych 

„ltalja" gen. Nobile padła praw_dopodobnie 
--, ~~ - ~ofiarą · straszliwego·~ cyklonu 

KOPENHAGA. Według wiadomości dostarczonych prz_ez geofizy
kalny instytut w Tromso, · „Italia" prawdopodobnie została zniszczona 
przez cyklon, podobnie jak w swoim czasie balon amerykański syste
mu „Zeppelina". Mianowicie w piątek rano na północno-zachodniem 
wybrzeżu Spitzbergu rozszalał się nagle straszliwy cyk 1 o n. Dlatego 
zachodzi obawa, że „ltalja" dostała się w wir wiatru zachodniego o .si
le cyklonu i że wicher ten odpędził ją w kierunku wschodnim. Zda
niem rzeczoznawców, sterowiec gen. Nobile uległ katastrofie w pobliżu 
Kap de Vriesland. Przypuszczenia te pesymistyczne zyskują na praw
dopodobieństwie przez to, że od poranku w piątek ustały radjosygnały 
~ „ltaljl" i nic pewnego o jej losie nie wiadomo. 

Zaginiona „ltalja" a nastroje we Włoszech 
RZYM. Coraz większy niepokój panuje we Włoszech z powodu 

braku wiadomości o losie gen. Nobile i jego sterowca „ltalji". 
We wuystkich kościołach rzymskich urządzono !lroczyste nabo

żeństwo na intencję uratowania gen. Nobile i jego załogi. Papież inte
resuje 1ię żywo losami zaginionej „ltalji i przyrzekł w modłach swoich 
1aanosić prośb~ do Boga o ratunek dla zaginionych. 

Ekspedycje ratunkowe już wyruszyły 
SZTOKHOLM. Według doniesień z Moskwy, wyruszył we wtorek 

z Archangielska rosyjski statek do rozbijania lodów z dwoma samo
lotami do poszukiwania „ltalji". 

Honsvl jugosłowiański 
w Zarze ciężko ranny 

BELGRAD. Uczestnicy demon~ 
stracyj faszystowskich w Zarze napa
dli w czasie o~tatnich zamieszek na 
konsula jugosłow. Simicza i tak ciężko 
pei>bill, ie poraniony dyplomata stracił 

z powodu upływu krwi przytomność 
i przewieziono go do szpitala. Rząd 
jugosłowiański zaprotestował_ w ostrej 
nocie przez swego posła w Rzymie 
przeciw tego rodzaju wykroczeniu. 

OBIADY DOMOWE 
Wiadomośt: PILSUDSKiiOO 34 m. 6. 

na parterze lub na 1-szym piętrze 
Zgłoszenia pisemne: Gorzkowice, 

S. Boms, 
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Po~rom Zydów w Premie na Litwie 
W nocy wyp~dzono ludność z domów.-Tortury i gwałty. 

Wladze były bezczynne. 
KOWNO. Bliższe szczegóły pogromu. dokonanego przez faszystowską 

organizację młodzieży litewskiej na ludności żydowskiej w miasteczku Prem, 
zawierają wstrząsające momenty. 

Pogromu dokonano w nocy pierwszego dnia Zielonych świąt, kiedy 
cała ludność była pogrążona we śnie. Bandyci litewscy wpadli do domów, 
wypędzając z nich mężczyzn, kobiety i dzieci. Wszyscy mężczyźni zamknię
ci zostali w bóżnicy, gdzie poddano ich torturom, a kobiety zniewolono. 
Liczba rannych jest bardzo znaczna. Dotychczas zmarły dwie osoby. Po· 
licja zachowywała się bezczynnie. 

Również interwencja w Kownie nie odniosła skutku. Winnych nie po
ciągnięto do odpowiedzialności, a przeciwnie, rozpuszczono pogłoskę ie żydzi 
napadli na maszerujących strzelców litewskich, tj. organizację młodzieży faszyst. 

Wielki huragan na po
graniczu polsko· sow. 

W IL N O. Z pogranicza polsko
sowieckiego donoszą o wielkim hura
ganie, który połączony z burzą i desz-

Podobna burza szalała w rejonie 
Radoszkowic i na teranach, przyle
głych do Białorusi sowieckiej, zwłasz
cza w miasteczku , Kojdanowie, gdzie 
burza obaliła kominy fabryczne miej
scowych tartaków, zabijając dwie oso
by i raniąc kilka niebezpiecznie. 

czem nawiedził kilka miejscowości, sza- ============= 
lejąc zwłaszcza w rejonie Krasnego, 
Rakowa i Mietkowie, w których to 
miejscowościach poczynił o g r o m n e 
szkody, niszcząc około 100 gospo
darstw. Spłonęło sporo lasu i liczne 
zabudowania gospodarskie. 

DOMEK do sprzedania 
przy ul. Częstochowskiej ~ 8, 

Wiadom~4 na miejscu. 
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Czy Czerwony Krzyż jest 
potrzebny w czasie pokoju? 

W dniu 1 czerwca rozpoczyna się 
Tydzień Czerwonego Krzyża w Pol
sce. Zarząd Oddziału Piotrkowskiego, 
o czem już wiadomo społeczeństwu 
z ogłoszonego programu, wykonał 
prace przygotowawcze._ Obecnie biuro 
kończy rozsyłanie odezw, list ofiar, 
znaczków, nalepek i t. p. Bardzo czę
sto przy zetknięciu się z osobami i in
stytucjami do których zwrócono się 
z prośbą o pomoc, słyszy się pytanie: 
„ Czy Czerwony Krzyż jest potrzebny 
w czasie pokoju?• 

Wobec powyższego Zarząd odpo· 
wiada na postawione pytanie. Naj
krótsza odpowiedt powinna brzmieć: 
Niema na świecie chrześcijańskiego 
państwa, które nie posiadałoby swego 
Czerwonego Krzyża (mahometańskie 
narody posiadają pokrewną instytucję 
Księżyca.) Logiczny wniosek stąd pły
nie, że Polska, ponieważ jest państwem, 
musi mieć swój Czerwóny Krzyż. 

jego istnienia w' czasie pokoju. Po
ciągi sanitarne, czołówki, szpitale, per
sonel sanitarny, inwentarz wszelkiego 
rodzaju, narzędzia chirurgiczne i wiele 
innych rzeczy Czerwony Krzyż musi 
mieć, by już w pierwszym dniu woj
ny mógł pełnić swoje obowiązki na
leżycie. Dla obywatela umiejącego 
liczyć jasnem jest, ie bez wieloletnie
go przygotowania się, Czerwony Krzyż 
nie mógłby ruszyć się z miejsca i po
zostałby smutnym przykładem naszej 
niedojrzałości humanitarnej, a jedno
cześnie · i państwowej. 

Chcąc być żywym przykładem 
wysokich cnót Narodu Polskiego, 
Czerwony Krzyż musi istnieć w czasie 
pokoju, rozwijać się, zachować ciągłość 
i zdobycze nowoczesne w dziedzinie 
szkolenia personelu sanitarnego oraz 
techniki leczenia chorych. 
„ .. Rząd polski dał przykład społe

czeństwu swemu i przez delegowanie 
przedstawicieli do Władz Czerwonego 
Krzyża odpowiedział na pytanie po
stawione do rozwiązania, ie istotnie 
Czerwony Krzyż jest potrzebny i musi 
zdobyć zrozumienie dla swych idei 
przewodnich w całem społeczeństwie. 

Za Zarząd Prezes Zarządu 
St. Orzechowski. 

Zdajemy sobie jednak .sprawę z te
go, że odpowiedź zasadnicza wystar
czy w momencie organiz.Jwania no
woczesnego państwa i jego niezbęd
nych współczynników, do których 
przedewszystkiem społeczeństwa cy
wilizowane zaliczają Czerwony Krzyż. 
Obecnie państwo istnieje, Czerwony 
Krzyż również, rozchodzi się więc o 
pogłębienie pojęć obywatelskich szero
kich warstw społeczeństwa polskiego P. S. Na inne pytania: Co robi 
i zrozumienie potrzeby istnienia Czer- obecnie Czerwony Krzyż'? Jak rozwija 
wonego Krzyża w czasie pokoju, gdyi się i t. p. odpowiemy w następnych 
na czas wojny wszyscy tę potrzebę· numerach. Obecnie apelujemy: Kupuj
podświadomie lub świadomie uznają cie nalepki, zapisujcie się na członków, 
i dlatego rozszerzamy riieco przyto- składajcie ofiary na listy ofiar, zapi-

' czoną odpowiedt. Wystarczy wniknąć sujcie się do Księgi Pamiątkowej._ po-
pra~SzerVv"'otJego-- Krzyi"' pierajcie ~oncerty. • ~ -

w czasie wojny, by ttznat potrzebę Zarząd. 

Problem · egzaminów 
rzemieślniczych 

Co mówi o tern nowa ustawa 
przemysłowa? 

Liczne rzesze młodego pokolenia 
rzemieślniczego Piotrkówa, licznych 
miast i- miasteczek Województwa Łódz
kiego zaabsorbowane są kwestją egza
minów czeladniczych. 

Sprawa ta jest obecnie szczególnie 
aktualna, gdyż w związku. z nową 
ustawą przemysłową wyłoniła się kwe
stja, czy można dopuścić do egzaminu 
czeladniczego tych uczniów, którzy 
wogóle nie uczęszczali do dokształca
jącej szkoły zawodowej. 

Art. 155 nowej polskiej ustawy 
przemysłowej opiewa bowiem, ie kan
dydat zgłaszający się do egzaminu cze
ladniczego, musi przedłożyć świadec
two z ukończenia dokształcającej szko
ły zawodowej. Warunku tego jednak 
nie moina dopełnić tam, gdzie takiej 
szkoły · wogóle niema, a mianowicie 
w szeregu miast i miasteczek woje
wództwa łódzkiego. 

K westję wywołała więc sprawa, 
czy można dopuścić do egzaminu cze
ladniczego przed tymczasową komisją 
egzaminacyjną czeladniczą terminato
rów, którzy nie uczęszczali do zawo
dowej szkoły dokształcającej względnie 
nawet do szkół powszechnych. 

Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
zainterpelowane w tęj mierze przez 

przedstawicieli rzemiosła wyjaśniło, ie 
na podstawie § 4 ust. z rozporządze
nia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
z ., dnia 12 grudnia 1927 r. o ustano
wieniu tymczasowych komisyj egza
minacyjnych czeladniczych 1Dz. U. R. 
P. N!-117 z dnia 30 grudnia 1927 r „ 
poz. 1004) kandydat winien dołączyć 
do podania o dopuszczenie do egza
minu czeladniczego między innemi do
kumentami także i świadectwo szkolne 
z ukończenia nauki w publicznej szkole 
dokształcającej, jeżeli w miejscowości, 
w której terminował, jest taka szkoła. 
Zatem o ile w danej miejscowości ta
kiej szkoły niema, nie może być wy
magane dopełnienie tego warunku przy 
dopuszczaniuł~kandydata do egzaminu 
czeladniczego. 

Natomiast od tego rodzaju kandy
datów musi być wymagane posiada
nie elementarnego wykształcenia, zdo
bytego czy to w drodze ukończenia 
szkoły powszechnej, czy tei w innej 
drodze, np. domowego wykształcenia, 
kursów dla analfabetów i t. p., któ
rych poziom odpowiada elementarne
mu wykształceniu, nabytemu w szkole 
powsz. na co wyraźnie wskazuje wa
runek zamieszczony w § 4 ustęp 2 
pod literą I, ie kandydat winien za
łączyć do podania o dopuszczenie do 
egzaminu czeladniczego własnoręcznie 
napisany krótki życiorys, wreszcie o
statni ustęp § 5 wyżej omawianego 
rozporządzenia co do wykazania przez 
kandydata przy egzaminie, ie zn~ się 
na prowadzeniu ksiąi i rachunkowoś
ci kupieckiej. 

~--~-·; Ofiary wojny 
i . ~\\OC r ~ ~ ł ny ~~e~ąaj~~~~zpcrzz~~~~i~~~h ~~::czwę~t . • ~ . 'V'j • 
ł ~ ł wi, którzy ze strachu postradali zmy-
ł t sły. W szpitalu paryskim znajduje się 
ł I jeszcze jeden taki nieszczęśliwiec, któ-
ł I rego identyczności do tej pory nie 
•• s~"g"~l11w'""UC~ ~kutka'w • udało się stwierdzić. Nieszczęśliwiec 

'W 1Ui ii łVM J a li ł ten nie pamięta swej przeszłości ani 
ł t nie umie podać swego imienia i na-
ł poprawy zdrowia, usunięcia nie- ł zwiska. Władze francuskie starały się 
ł domagań chorobowych dozna ł przez rozesłane fotografje stwierdzić 
ł kaidy, przyjmując I tożsamość tej ofiary walk światowych, 
• ) w odpowiedzi jednak zgłosiło się zbyt t najsilniejsze w Europie t wiele żon, matek i córek, tak że idea-
ł kąpiele solankowe ł tycrności w dalszym ciągu nie moina 
ł ł z całą bezwzględnością stwierdzić. -
ł w Ciechocinku I Jedna ze zgłaszających się stanowczo 
• I rozpoznała w nieszczęśliwym swego 
• Sezon trwa męża i podawała nawet dość wiary-i od 1 maja do 31 października ł godne szczegółowe. Władze jednak 
••••••••,•••••••• zachowują ostrożność w ostatecznem 

Walne zebranie Polskiej Ma
cierzy Szkolnej 

rozstrzygnięciu. ponieważ zachodziły 
już wypadki, ie 'niektóre rodziny zgła
szały się po nieszczęśliwców, którzy 
stracili pamięć jedynie w tym celu, 
aby za nich pobierać rentę inwalidzką. 
Sprawa ta budzi w Paryżu żywe za
interesowanie. 

Stosownie do wymagań § 31 Sta
tutu Towarzystwa Polskiej Macierzy 
Szkolnej odbędzie się w Warszawie •••••••••••••• Zebranie Walne w dniach 2 i 3 czerwca -----
1928 roku. ,1m11111n111111111111111nmlllluuHHm1UUmWWWWM 

= Porządek dzienny Walnego Zebra- ~ 
nia obejmuje: W sobotę, dnia 2-go ~ 
czerwca, o godzinie 16-tej otwarcie I 
obrad Walnego Zebrania przez Preze- i 
sa Zarządu Głównego P. M. S. p. = 
J. Świeżyńskiego. Referat p. J. Stern- I 
tera, Dyrektora Polskiej Macierzy Szkol: a 
nej na temat „Aktualne formy pracy i 
społeczno-oświatowej". Dyskusja. O i 
godzinie 20 tej pokaz filmu oświatowe- ~ 
go „Danja: kraj, ludność i kultura". i 
W niedzielę 3·go czerwca o godzinie I ~ 
9-tej rano msza ś~ięta . w ~ościele I 
św. Krzyża, o lO·teJ zwte~zeme. Wy-1 ~ „ · 
stawy Łowickiej w lokalu Macierzy, e „&ers~n na obuwie nle~zlelnel 

· · ob d "tUaJ I Kto 'n<>&l twarde obcasy ekorzanc, w nast~pme -.dais-zy c-tąg m - "n . n.ego _ do<hltku z potłkównmi, te:. będzie 1r..:....-ii1ii'-'"_..,,......1 

Zebrania poświęcony statutowym i re- I c:r.ył ocił'#ale i zm~zy ·i~. Gumo~e 
• 1 • • I§ o b c a s y B e r • o n a da11\ natomiast guJamtnowym sprawom OrgamzacyJ- e lekki, elastycny i cichy chód. Szczególnie 

nym Towarzystwa. ! dla kobiet i dla. mto~eży iest obcu · db 15 Bersona eleganc11\. me p~Oftll zo Obrady Zebrama walnego o y- 5 specjalnym wydatkiem. Obcu gtuDOw,' 

WIĆ się będą w sali Towarzystwa I B ~ r. o n a jest. znaczni~ tnnlnym ed 
• E skory, utrxymu1e obuwie w .dobrym 

Kredytowego ul. Czackiego 23. ~ stanie i bynajmniej nie i.t :r.bytki„. 
___________ ,____ ~ Zwłancza podczas słoty jeat obcas 

Tydzień Czerwonego 
Krzyża w 1928,roku 
trwa od 1-7 czerwca wl. 

PROGRAM: 
a) 1 czerwca odbędzie się nabo

zeństwo w kościele Farnym o godz. 
10-ej rano. 

b) 1-7 czerwca koncerty w ogro
dzie Bernardyńskim. 

c) ofiary na Czerwony Krzyż bę
dą zbierane na listy w biurach róż
nych instytucyj i wielu sklepach. 

d) nalepki na okna w cenie 20 gr., 
50 gr. i 1 zt. są do nabycia w biurze 
PCK., firmach handlowych i u inka
sentki Czerwonego Krzyża. 

e) w roku bieżącym zostanie utwo
rzony fu ndusz na Pogotowie Sanitarne 
ze składek ofiarodawców, zapisujących 
się do Księgi Pamiątkowej. 

Duiy ~kój z ~rze!~okoj~m, 
nadający się':na biuro, gabinet lekar
ski, kancelarję adwokacką i t. p., przy 
ul. Kaliskiej, w centrum miasta zaraz 

do wynajęcia. 
Wiadomość w Administracji 

„Dziennika Narodowego". 

i§ B e r s o n a niezrównany, Skóra ei.pi 
El pod wpływem wilgoci, abije •ff; mięklai 
§ i zdeptujc się szybko. Obca• B e rs o n a 
~ jest odpornym, nie traci formy i oszczę-
§ dza obuwie -
~ o~ła~~ się zatem na_ ..., 
E SOWlCIC. U \!Il' 

~ t' .w ~eryce o~u- tł fjfo.'9-SO~~ 
!§ wie ka:r.dego wie· u ~ 
§ śniaka . iak i mie- ,_~ ___,,,_ 
i§ szczanma zaopa· 
§ trzone jest w obcasy 
~ gumowe . .Nie noście i Wy tedy butów § 
§ inaczej, jak z ob~a~ami gum?wymi I 
§ B er s o n a. PoczynCle raz probę, a 
~ będziecie wdzięczni za radę. Na po· 
~ czątek dajcie sobie przez szewca przyj>ić J 
§. obcasy gumowe Bersona na Wa· ł 
§. sz'lch bucikach i butach świątecznych. 
"ill;;11Hffllili11!llHlliłllllltllllllllllUlliUlilUIUlllllllllliiiłllli!lłlllllllttllUUIBllUlll 

S o 1 e c 
Taksa kuracyjna za pobyt 6-tygo

dniowy 20 zł. (dzilci 10 zł.), kapiele 
mineralne od 2 złot., mułowe 5 złot. 
Pokoje od 1.50 zł. dziennie, pokoje 
2-osobowe z pościelą i oświetleniem 
elektrycznem 6 złot. dziennie. Cało
dzienne utrzymanie 5-7 zł. od osoby. 
Na stacji Kielce o godz. 9-ej i 16-ej 
autobusy do Solca. 

Rabka 
Taksa kuracyjna za pobyt 6-tygo

dniowy dla dorosłych 20 zł., dla dzie
d 14 zł. Pokoje 2-osobowe 4-7 zł., 
1-osobowe 2-5- zł., kuchnia 5 złot. 
Całodzienne utrzymanie dorosłych 6-
9 złot., dzieci 50 °/0 taniej. Kąpiele 
3.60 do 6.90 zł. Zabiegi hydropatycz
ne 3 zł. Chorzy korzystają ·z porad 
lekarskic;h -lekarzy zakładewycb, 
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KRONIKA 
KALENDARZYK 

Czwartek 

31 
Maj 

Diiś Anieli P. 
Jutro Jakóba 
Wschód słońca g. 3,25. 

Zachód o godzinie 7,45. 

Walka naszych władz z komuniz
mem nawet wśród liberalnej zagranicy 
budzi uśmiech politowania. My nie 
zwalczamy komunistów, my się z ni
mi przekomarzamy tylko. Są między 
nami filozofowie, którzy twierdzą, że 
„idea nieda się stłumić środkami re
presyjnymi". Nieprawda. Da się stłu
mić - i to gruntownie. Mamy tego 
przykład we Włoszech, gdzie bez
względna ręka Mussoliniego zdusiła 
go jak kot dusi mysz. Na Węgrzech, 
gdzie czerwony teror szalał szereg 
miesięcy, apostołowie Lenina poszli na 
szubienicę a ślady po nich wypalono 
gorącem żelazem. 

W Polsce, którą wysłannicy so
wieccy systematycznie i z coraz wię
kszym skutkiem anarchizują, Rząd boi 
się złamać tej hydrze kręgosłup raz 
na zawsze. Karze się małych hultaii, 
a wielkich zbrodniarzy zaprzysięga się 
uroczyście w Sejmie i ich listom wy
borczym udziela się rządowej aprobaty. 
To musi doprowadzić do katastrofy. 

Walka z komunizmem, o ile ma 
być skuteczna, musi być bezwzględna. 
Jej prawem winno być prawo wojny, 
bo ta wojna toczy się faktycznie. Ko
mt~nista bez względu na to, czy zna
l~z1ono u niego kilogram sowieckiej 
bibuły, czy wagon, jest wro~iem pań
stwa, działającym na tyłach armji. -
I jako taki winien być karany według 
norm wyjątkowych. Nie upomniany, 
ale zniszczony. 

Brzmi to na pozór okrutnie. Za
nosi ,; terrorem•, przeciw któremu 
wzdraga się nasz humanitaryzm. Nie-

wierają one wznowienie taryfy kura
cyjnej, przyznającej zniżki od opłat za 
prze jazd do pomienionych w taryfie 
miejscowości, które udziela się w dro
dze powrotnej w łącznej wysokości 
66.5 proc. · 

Nowa taryfa kuracyjna rozróżnia 
miejscowości kuracyjne całoroczne od 
letnisk dla których korzystanie z ulgi 
dopuszczalne jest jedynie w okresie 
czasu od 15 maja do 30 października. 
Ważność taryfy ulgowej rozszerzono 
przytem na kilka nowych miejscowo
ści kuracyjnych. 

, 
Smiertelny koniec 

zabawy w „wisielca" 
Z Torunia donoszą: Onegdaj w cza

sie zabawy chłopców w tzw. „ wisiel
ca• we wsi Seymbarków opodal Lu
bawy, 14-letni chłopiec założył sobie 
pętlę na szyję i udawał wisielca. -
Wskutek nieopatrznego potrącenia pod· 
stawy, na której stał, ta ostatnia wy
padła mu z pod nóg i chłopiec za
wisł w · powietrzu. Kolega, widząc 
nieszczęście, pobiegł przestraszony do 
miasta, która przybyła, jednak zapóż
no, gdyi chłopiec zmarł. 

Lotne inspekcje sanitarne 
Minister Składkowski', z powodu 

zajęć państwowych, nie będzie mógł 
przedsiębrać podróży inspekcyjnyeh. 
Nie znaczy to jednak wcale, aby akcja 
ta została zaniedbana. Nawet wręcz 
przeciwnie: będzie bardzo wzmocniona. 

Oto dnia 1 czerwcza wyrusza z War
szawy na inspekcję 17 rewizorów, 
specjalnie upełnomocnionych przez mi
nistra. Każdy z rewizorów otrzymał 
dok~adny plan podróży, który musi 
być utrzymany w całkowitej tajemnicy. 

Po powrocie inspektorzy złożą p. mi· 
nistrowi meldunki, na których pod
stawie władze centralne · wyrobią so
bie dokładne pojęcie o władzach pro
wincjonalnych. 

Ważne dla ·odbiorców 
prądu elektrycznego 

Dnia s: czerwca 1928- r. w godz. 
12-14 przyjmować będzie w Staro
stwie (I p. pokój N2 3) Kierownik re
feratu elektrycznego Okr. Dyrekcji 
Robót Publ. w Lodzi inż. Teodor 
Szyszko, zainteresowanych odbiorców 
prądu elektrowni w Piotrkowie w ce
lu umożliwienia im ewentualnego 
zgłoszenia zażaleń, dotyczących dzia
łalno~ci Elektrowni, niezgodnej z wa
runkami udzielonego uprawnienia rzą
dowego N!! 14. 

Egzaminy rzemieślnicze 
Ministerstwo przemysłu i handlu 

wyjaśniło, że zgodnie z rozporządze
niem o ustawieniu tymczasowych ko
misyj egzaminacyjnych dla czeladni
ków, wszyscy kandydaci przystępujący 
do egzaminu winni przedstawić świa
dectwa szkolne z ukończeniem nauki 
w publicznej szkole dokształcającej 
o ile ta szkoła znajdowata się w miej· 
scowości, w której .kandydat termino
wał. W razie przeciwnym dopełnienie 
tego warunku nie jest wymagane. 

Wyjaśnienie ministerstwa ma wiel
kie znaczenie dla wielu kandydatów 
w małych miastach. . 

Z ostatniej chwłlł. 

Ogłosze~ie. 
WIĘZIENIE W PIOTRKOWIE 

posiadając kaidodziennie do 150 klg. 

obierek od· kartofli, 
niniejszem ogłasza 

przetarg na odbiór takowych. 
Reflektanci winni złołyt oferty do 

Działu Gospodarczego tegoż więzienia 
do dnia 10-go czerwca 1928 r. z po
daniem zaoferowanej ceny. 

Oferty są przyjmowane codziennie 
od godziny 10 do godziny 13. 

' Naczelnik więzienia 

M. WINNICKI. 

ti.aattNtłłł'''NW - - - .. - · · · ·· -

I OBYWATELE! 1 
I Piorunochronami zabezpieczam • I kościoły, kominy, oddzielne bu- : 
li dowie, wioski i t. d. od końca do : 
llł końca - i .dlatego można spać : 

spokojnie bez obawy pożaru 
i zabicia. 

I.li Piorunochrony zakładam na- : 
wet w porze .zimowej. Nie cze- • I kajcie PanowieIObywatele, chwili, : 

I
.li gdy grzmoty lub ogień piorunów 

na dachach ł : 
li Zakładam piorunochrony z naj- • 

I lepszych materjałów, stare spraw- • 
dzam i przerabiam tanio, nawet • 

T rzQsienie ziemi na raty. ; 

w Górnej Austrji I ELEKTROTECR!Ilt ~ 
wc!~~~~~D!N~dz~"1~ ~:;,~1~0~~ I T~MASZ BAHASZI~EWICZ ~ 
trzęs ienie ziemi, któremu towarzyszył I Piotrków, Narutowicza, 13, : 
głuchy, podziemny łoskot. Wstrząsy ·~~~,... • 
występowały kolejno i trwały ogółem 1. „„ ·· ·· "' - "'~ -

3 mfnuty. · .1 ,.. •• ~ ••••• „--i::f _ _, ątpl.iwie. Ale walki nie wygrywa 
ten, kto cierpi, pobłaża i choruje na 
myśl o krwi. W alkę wygrywa silniej
szy, energiczniejszy, zdeterminowany 
na wszystko. 

.Burżuazyjne skrupuły• są jednym 
z najwalniejszych sprzymierzeńców ko
munizmu. Ale niechże ten litościwy 
„ burżuj" pamięta, ie w dniuj gdy za
triumfuje .dyktatura proletarjatu", on 

Krwawe zajście I ALTANA I 
z m i a a t a na Olimpjadzie n J • B J , , • 

-. zbiórka uliczna Pol. Tow. w Amsterdamie W ~gra~zu ~rnar~ynuum 
Kra3oznawczego - na odbudowę · -
z.amk~ ~róle.wskiego, odb~ła się w dru- . Pisma paryskie donoszą z Amster- po Ie ca w nadchodzącym 

~ zostanie zarżnięty be.z najmniejszego gt. ~z1e!1 Ztelon~ch Swiątek,. gdyż damu, że podczas zawodów w piłkę sezonie wszelkie . 
dz1e~ pierwszy . mepogodny, me po- notną między drużynami Urugwaju n ap OJ e 

sentymentu l . Z'="O~tł w~stąptć kwestarzom. Przy i Holandji, przyszło do krwawego chłodzące j. t~ 
p1ę~m stohkac~, zebrano. ogó~em 220 zajścia. Publiczność usiłowała przemo- lemoniad A 

Morderczy. zamach 
na wywiadowcę policji 
polit. w Warśzawie 

zł. t 85 gr., ktore w tym~e dnm wpły- cą wedrzeć się do stadjonu i zajęła " 
nęły ~o kasy Tow. za kwt~em N2 206, tak groźną postawę, że policja mu- oranżadę 
podp1sa~ym przez Skarbmka p. J. So- siała użyć białej broni. W starciu grenadynę 
koło wskiego. Komitet. jeden człowiek został zabity, a około 

- Sezon wycieczek ·szkolnych 
rozpoczęło Seminarjum. Kurs I wyje-

Wczoraj około godziny 3 popoi. chał wczoraj . {środa) do Krakowa, Wie
w jednej z najruchliwszych części liczki i Mogiły. Powróci w poniedzia
miasta przy ul. Wileńskiej w Warsza- łek 4 czerwca. Wycieczkę prowadzi 
wie dokonano zabójstwa wywiadowcy nauczyciel historji p. Jan Ribner, opie
policji politycznej Gieraskima Miruka. kę wychowawczą sprawuje nauczyciel
W chwili, gdy tenże przechodził przed ka p. Anna Skórzewska. Rodzice 
gmachem sądu okręgowego, jakiś nie- i opieki domowe wraz z dyrektorem 
znany osobnik podbiegł do Miruka i gronem nauczycielskiem oraz dele
z tyłu i strzelił doń w głowę. Wy- gatkami kursów żegnali na peronie 
wiadowca zdołał zaledwie zawołać: odjeżc!iające na wycieczkę uczennice. 
.zamach komu~sty~zny I " - pocz.e~ - Wykaz zachorowań i zgonów 
runął na chodmk 1 brocząc obficie w Piotrkowie. W Miejskim Urzędzie 
krwią, zmarł. Zdrowia zanotowano w tygodniu NR 20 (od 

Za uciekającym wszczęto pościg, 20-V do 26-V r. b.) . zachorowań i zgonów 
przyc.zem wywiadowca policji Eisrnond na c~oroby zakaźne. 
strzehł trzykrotnie do uciekającego. Płonica (szkarłat. ) zachor. 1 

Wszystkie jednak trzy strzały chybiły. ~~~~ " 2
5 

Mordercy udało się zbiec, znikając Gruź~~: płuc zg:,ny ~ . 
w zaułku przy ul. Fabrycznej. Sledz
two trwa. 

- Znitkł kolejowe dla kuracju· 
azów. Z dniem 15 maja weszły w ży
tit uzupełniania taryfy osobowej. Za· 

- Zarząd Czytelni Miejskiej 
w Piotrkowie przy ul. Sienkiewicza 1 
zawiadamia, iż począwszy od dnia 
1 maja czytelnia miejska otwarta jest 
~d ~odz. i pp. do godz. 11 wiecz. 

100 osób odniosło pokaleczenia. wodę sodową 
Jak podaje „Sport~Tagblatt", wia- kwas chlebow~ 

domość . jest nieścisła, mianowicie nie 
było ani zabitych, ani rannych. Obie Lody-Kawę mrożoną. 
te wiadomości, jak się zdaje, wyma-
gają potwierdzenia. - mleko zsiadłe 

Masowe zatrucie · 
P.O spożyciu obiadu 

żołnierzy w Czortkowie 

mleko słodkie 
kawę białą 
kawę czarną 
herbatę 
k a k a o 
czekoladę · 

Kolacje jarskie 
Wykwintne ciastka, cukry 
i czekoladę, bombonierki 
pierwszorzędnych firm. 
Szybka i grzeczna obsługa 

LWÓW. We środe; rano nadeszła 
do Lwowa alarmująca wiadomość o ma
sowem zatruciu żołnierzy w koszarach 
9 pułku ułanów w Czortkowie. Z nie
wyjaśnionej na razie przyczyny po 
spożyciu obiadu zachorowało wśród 
objawów zatrucia czterdziestu kilku 
ułanów. D. O. K. we Lwowie wy
delegowało do Czortkowa komisję któ-
ra wraz z fandarmerją przeprowadzi U W AG!· dla uczącej się młodzieży 
dochodzenia w celu wyjaśnienia za- · ceny od 10-20°/0 niższe. 

gadkowego wypadku. •••••••••••i 
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Dziś i. dni następnych I 

KINO 
Dziś i dni następnych I 

Dramat<;J-w 10-ciu aktach. Scenarjusz Klaussa Ferry, oparty częściowo na sensacyjnej i rozgłośnej powieści 
GABRYELr ZAPOLSKIEJ. Reżyserował Robert Dinesen. Wykonawcy ról głównych: Eliza La Porta, Dagny 
Servaes, Werner Krauss, Andre Nox, Henr k Twardowski, Luiza Woldera, Jules Messaro, H. Bolvary. 
Początek 6 poł. w soboty i święta o g. po poł. UWAG : Na I seanse ceny od 50 gr. do 1 zł. I 

Szkoła praco nic O GŁ O S Z EN IE. Wyciąć i zachować l 
społecznych Z dniem 6 czerwca r. b. uruchomioną zostaje Rozkład jazdy 

Z dniem 1 września 192 roku C H Ł Q D N I A po iągów osobowych ł pospie1z-
powstaje w Warszawie nowa czelnia w Hali Targowej oraz podjęta n.ych P. K. P. obowlązuj,cy od 
o charakterze szkoły zawado ej dla .e. b k l dnia 15 maja 19~8 r. 
kobiet, pod nazwą „Szkoła P cown . .ia ry acja SZtUCZllegO OdU. ()DCHODZĄ z PIOTRKOWA 
Społecznych"· Szkoła ta wyras z is- Chłodnia służy dla konserwacji mięsa, ryb, wędlin, jaj i t. p., przed- Do Warszawy 
totnej, głęboko już obecnie 0 zuwa· chłodnia dla przechowania artykułów spożywczych jak owoce, jarzyny, na- God.J. 1·25 w nocy osob. z Krakowa. 
nej potrzeby kształcenia fach wych poje i t. p. Mięso, wędliny i tłuszcze mogą być w myśl obowiązujących „ 3·00 rano osob. z Katowic. 
pracowniczek dla rozmaitych gałęzi „ 5.13 rano pośp. z Katowic. pracy społecznej. przepisów przechowywane tylko w chłodni. Mięso nieprzeznaczone do bez· „ 5.35 rano po~p. Zakopiański . 

• Szkołę Pracownic Społecztiych" pośredniej sprzedaży winno być niezwłocznie po uboju w rzetni przewiezio- „ 7.00 rano pośp. Zakopiański. 
zakłada Polska Macierz Szkolna w Io- ne do chłodni i tam przechowywane do czasu sprzedaży. W chłodni utrzy- „ l2"57 w połud. po~p. z Katowic. 

mywana będzie · stale temperatura + 2 ° C, w mrożni dla ryb - l O ° C, „ 2·30 w połud. osobowy z Krakowa. 
kału przy ulicy Złotej 14· Kurs nauk w przedchłodni + 5 ° C, która zapewnia należytą konserwac1·ę przechowy· " 4·35 po połud. osobowy z Katowic. dwuletni obejmuje program opracpwa- " 6"48 wiecz. pogp, z Krakowa. 
ny na podstawie doświadczenia, zna- wanych artykułów· " 8'32 wiecz. osob, z Częstochowy; 
jomości polskiego gruntu i jego po- Lód sztuczny, chemicznie czysty „ tnvalszy od naturalnego, nada je się 00 Łodzi 
trzeb społecznych, uwzględniając rzy- zarówno dla celów przemysłowych jak i konsumcji. Magistrat zwraca przy- Godz. 7.55 rano osobowy z Częstoche'"Y 
tern już istniejące wzory zagrani zne. ttm uwagę, ii w myśl przepisów dla chłodzenia artykułów spożywczych na stację t.ódt Fabryczna. 
Szkoła przygotowywać będzie: 1) se- i napojów wolno uiywać tylko lodu sztucznego. Cena lodu zależy od wy- Godz. 4·44 rano t.ódt kaliska. 
kretarki instytucyj społecznych i in- sokości zapotrzebowania wahać się będzie od 4-3 groszy za kg. , w stronę Krakowa 
struktorki pracy społeczno-oświatowej, Kupcy i przemysłowcy pragnący korzystać z chłodni wzgl. nabywać Godz. 1'14 w nocy osob. do Krakowa. 
2) bibljotekarki, 3) pracownice księ- lód winni się zwrócić do Administracji Hali. Zgłoszenia można uskuteczniać „ 1'36 w nocy polip. do Krakowa. 
garskie. W miarę rozwoju zostaną także telefonicznie (.N2 222). ,, 2"48 w nocy osob. do Katowic. 
otwarte inne działy dla pracoti1nic Administrac1·a Hali czynną 1'est w godzinach od 9-12 i od 3-6. „ 4·57 rano osobowy do Częstochowy. 

~ „ ll '19 rano osob. do Krakowa.. 
służby społecznej. Piotrkdw, dnia 29 maja I928 roku. „ 2·13 po pol. osob. do Katowic. 

Uczennicami szkoły mogą J>yć „ 4'56 po pol. poSp. do Katowic. 
osoby w wieku od lat 16, które ulmń- MAGISTRAT miasta PIOTRKOWA. „ 5·41 pa poł. polp. do Krakowa. 
czyły conajmniej kurs 6 klas średnich „ 6'22 wiecz. osob. -Oo Częstochowy 

kł d · k h O b · z Lodzi fabrycznej. 
za a ow nau . owyc . so y me po-4:CJOCJCJDQt:J:OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO " 9 59 wiecz. pośp. Katowicki. siadające wymienionych stud!1w mo- „ 10.14 wiec.z. posp. Zakopiański 

· ~-ć... .yrz.yjęte w charakterze stu" "· O ., 11·04 w nocy osobowy do l.GakoW. 

~~:~u"."dzwyczajnych na podstawie ,,E L _I B o R'' I ODJ•A~;zi:::IĄkie~ów DALEKO-
Kierownictwo szkoły objęh Dr. 

Marja Sliwińska·Zarzecka. s BIEŻNYCH Z WARSZAWY GŁ. 
Nowopostająca szkoła nietylko wy- półka Akc. „L. J, BORKOWSKI" O do Berlina 8.30, 20.45, (9.45 Iuksusowy: 

pełnia istniejącą u nas lukę w zakre· 1 ZARZĄD: Warszawa Mazowiecka .N2 11. 0
0 

poniedziałki, środy, piątki). 
sie kształcenia wykwalifikowanych " Rzymu via Wiedeń 14.25. 
Pracowników społecznuch lecz także Oddział W Piotrkowie Kaliska 32, telefon 61 g " Pary!a via Berlin 20.45, (9.45 Iuksu-

J sowy: poniedziałki, środy i piątki). 
stwarza potrzebny typ szkoły żeńskiej. składy nasze zostały zaopatrzone w następujące towary: „ Londynu via Berlin - Ostenda ~0.45 
Kiedy absolwentki _gimnazjów, otrzy- 08 i 9.45 (w poniedz., środy i piątki). 
:a;:::go~~:::~t:~ ot~~~~~~:tpra~; ŻELAZO, BLACHY, BELKI żel. :: ~f:~~~:i~ ir~gi5i4.25, 19.20. 

t d 8 Budapesztu 23 .05. i z ru nością dostać się mogą na i Artykuły 1.'echniczne. :: Rygi via Wilno-Zemgale ~3.55. 
studja wyższe, które w niewielkiej „ Bukaresztu via Lwów 9.25, 23.00. 
ilości kończą, rówieśnice ich, absol- Samochody osobowe i CiAŻarowe oo „ Moskwy via Baranowicze-Niegoriełoje 
wentki Szkoły Pracownic Społecznych, "( 9.55. 

otrzymawszy fachowę przygotowanie 0000000000000000000000000000000 " ~o~:;, 72~~bo~.40, 13.30, 18.00, 20.15, 
do określonej pracy, kończąc Szkołę 
P ł h 

„ Wilna 9.55, 23.55. 
racownic spo ecznyc równocześnie B. ł t k 9 55 23 55 

11 ta egos o u . , , . 
ze swojemi koleżankami maturzystka- „ Krakowa 7.15, 15.00, 21.40, . 23~05. 

~~ie bd~ąic~0g!iy~~~~~~~i~ć p~~fe~:~~i --~- ~--~"----------·~-----~-~~-· Parceluje się majątek :: ~~~;~c 9i~.~,2i-~~5, 15.oo, 19.20, 

pracŚzc~;:~~h wiadomości w spra- K~IAlKI ~~RA tH~~K ij W~ 28 Włókowy, " ~~'.{i7i~3 ;5~0• IMS, mo, iaoo, 
wie programu i Opłat udziela oraz za- . DLA ROuOrJ''°l\TJKÓW . 1 powiat Kutnowski .. -. Stacja kolejowa „ Gdańska 7.35, 830, 18.55, 23.40. 
pisy do szkoły przyjmuje: Biuro Pol- u _n_ na mte)SCU. „ Zakopanego 23.05. 
skie1· Macierzy Szkolne1·, ul. Krnkow- edł ł · d „ Krynicy 15.00. w ug wzoru, za.wier ·zonego przez Reflektautów łaskawych prosimy skie·Przedmieście 7, II piętro. Zapisy Głó · i kt p fi UWAGA: Godziny oznaczone grubszym 
t b d d k - wnego nspe ?ra r. cy - o zgłaszanie się ul. Leg 1· o nów 15 drukiem oznaczaJ·lł pociągi po.ip· 1·eszne. rwać ę ą o ońca czerwca 1928 r. ~ iii 

SĄ DO NA.BYCIA warsztat mechaniczny --~=-============ 
~~~ wMministracjl „~Bennita ~arodow~o" ~utno, ul. Narutowicza 

127 
m. s. ·-Perlmuttera Ultramaryna 

Starszy FELCZER wolnopraktykujący iiiiiiiiaiien· iiiiiiiiiiwii•iiiiiii&iiiiiwmiii I Z O U B I O N O tymczasowe zaś
- z 30 letnią praktyką lekarską. -

2 
„ • ~ wiadczenie, wydane przez Dowództwo 

Udzielam codziennie chory~ pierwszej Ili pokoje do wynaJQCla 4-go pułku sap. w Sandomierzu, na 
- pomocy w Gorzkowicach. - ~ nazwisko L. Kapiński. 
JeeOOGGEM~ Wiadomość: Legjonów 3 m, 5. Powyższy dokument unieważni~ się. 

jest -bezwzględnie najlepszą i najwy
datniejszą farbą do bielizny, wapna 

i . celów malarskich. 
Odznaczona na wystawach w Brukseli 
Medjolanie i Paryżu złotymi medalami. 

W siędzie do nabycia 111 

Reck.'rcja I Adm .• D~fen. Narod.•, Piotrków, ul. Piłsudskiego 71 parte_r (Wejście od frontu) Biuro otwarte od godz. 8 rano do 1 pop. Telef, 11 
Druk{łmia NarodQwa. • ----- „ -------~-----~~-· ---------~----~--- -· ~-··-·-·--"-~··-~ w;dł-_.~-~T-. Pluta; 

I 


